
 
Нижньопокровська гімназія 

Старобільської міської ради Луганської області 
вул. Чернишова, 1,  с. Нижньопокровка,  

Старобільський район, Луганська обл., Україна 92714,  
e-mail: n_pokrovka@ukr.net код ЄДРПОУ 23483633 

 
 
 
 

НАКАЗ 
 
 03.09.2021                                         с. Нижньопокровка                              № 113           
 
 
 Про створення безпечного освітнього 
 середовища, запобігання  та протидію  
 проявам насильства ( булінгу, цькування)  
   
 
        Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, яка схвалена 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р, Концепції 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 16. 06. 2015 №64, листа Міністерства освіти і науки України від 
14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 
попередження і протидії булінгу (цькуванню)» 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Заступнику директора з виховної роботи  Череватому В.В.,  педагогу-організатору 
Пузирьовій Я.О.  до 05.09.2021 року розробити та затвердити план заходів щодо створення 
безпечного освітнього середовища, запобігання  та протидія  проявам насильства (булінгу, 
цькуванню)  (заходи додаються). 
​ 2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Бережну І.М.. 
 
     Директор                                                                                І. Бородавка 
 
 
 
З наказом ознайомлені:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​              
Бережна І.М., 
Череватий В.В., 
Пузирьова Я.О.. 
 

 

 

mailto:n_pokrovka@ukr.net


 

 
Нижньопокровська гімназія 

Старобільської міської ради Луганської області 
вул. Чернишова, 1,  с. Нижньопокровка,  

Старобільський район, Луганська обл., Україна 92714,  
e-mail: n_pokrovka@ukr.net код ЄДРПОУ 23483633 

 
 
 
 

 
 НАКАЗ 

03 .09.2021                                           с. Нижньопокровка                            № 113-а           
 
Про призначення відповідальної особи 
з питань протидії булінгу в закладі освіти  
на  2021 – 2022 навчальний  рік 
 
            Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів України 
«Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Закону України від 
18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу»,наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 
11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і науки України від 28 
грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти»», листа Міністерства освіти і 
науки України від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказів Міністерства освіти і науки 
України: від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та від 20.03.2020 № 420 «Про внесення 
змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 року № 293», листа 
Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз’яснення щодо 
застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646» та  з метою 
створення у закладі безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу 
(цькування) 
 
НАКАЗУЮ : 

1. Призначити відповідальною особою з питань протидії булінгу в закладі освіти  на 
2021 – 2022 навчальний  рік Череватого В.В., заступника директора з  виховної роботи. 

1.1. Організувати проведення регулярного моніторингу безпечності та комфортності 
освітнього середовища закладу шляхом опитування, анкетування та вжиття відповідних 
заходів реагування. 

1.2. Організувати здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

2.​ Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
 

Директор​                                      І. Бородавка  
 

mailto:n_pokrovka@ukr.net


З наказом ознайомлений: 
Череватий В.В. 
 



 

Нижньопокровська гімназія 
Старобільської міської ради Луганської області 

вул. Чернишова, 1,  с. Нижньопокровка,  
Старобільський район, Луганська обл., Україна 92714,  

e-mail: n_pokrovka@ukr.net код ЄДРПОУ 23483633 
 

 
 
03.09.2021                                         с. Нижньопокровка                           № 113-б            
 
Про створення комісії 
з розгляду випадків булінгу 
в закладі освіти на 2021 – 2022 навчальний рік 
 
           Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів України 
«Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Закону України від 
18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу»,наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 
11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і науки України від 28 
грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти»», листа Міністерства освіти і 
науки України від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказів Міністерства освіти і науки 
України: від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та від 20.03.2020 № 420 «Про внесення 
змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 року № 293» , листа 
Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз’яснення щодо 
застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646»та з метою 
забезпечення конституційних  прав    учнів,запобігання проявів  жорстокого ставлення до 
дітей, приниження їх честі і гідності під  час освітнього процесу, удосконалення відносин у 
сфері протидії булінгу 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу  серед учасників освітнього процесу на 
2021 – 2022 навчальний рік у такому складі: 

Голова комісії –  Череватий В.В., заступник директора з виховної роботи. 
Секретар комісії – Куценко М.С., вчитель початкових класів. 
Члени комісії: Кононенко О.М., керівник МО класних керівників,  Пузирьова Я.О., 

педагог-організатор, Куроєдова А.М., сестра медична, Дубровська І.С., учитель трудового 
навчання,  представник від батьків Гончарова О.М.. 

2.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти причетні до 
випадків булінгу. 

3. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику закладу освіти. 

mailto:n_pokrovka@ukr.net


4. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у майбутньому 
можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання комісії та залучати батьків 
учнів до її засідань. 

5. До роботи комісії залучати уповноважених осіб  ювенальної превенції  та служби у 
справах дітей. 

6. Класним керівникам 2-9 класів  постійно проводити  роз’яснювальну роботу з 
учнями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

7. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну відповідальність 
за випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків зі сторони учнів чи 
колег по роботі. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор ​ ​ ​                                                     ​ І. Бородавка 
 
 
 З наказом ознайомлені:​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
Череватий В.В., 
Куценко М.С., 
Кононенко О.М., 
Пузирьова Я.О., 
Куроєдова А.М., 
Дубровська І.С., 
Гончарова О.М.. 

 



 
Нижньопокровська гімназія 

Старобільської міської ради Луганської області 
вул. Чернишова, 1,  с. Нижньопокровка,  

Старобільський район, Луганська обл., Україна 92714,  
e-mail: n_pokrovka@ukr.net код ЄДРПОУ 23483633 

 
 

НАКАЗ 
03.09.2021                                        с. Нижньопокровка                               №113-в          
 
Про затвердження плану заходів,  
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню), 
на 2021-2022 навчальний рік 
 

Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів України 
«Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Закону України від 
18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу»,наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 
11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і науки України від 28 
грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти»», листа Міністерства освіти і 
науки України від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказів Міністерства освіти і науки 
України: від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та від 20.03.2020 № 420 «Про внесення 
змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 року № 293» , листа 
Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз’яснення щодо 
застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646» та з метою 
забезпечення конституційних  прав    учнів,запобігання проявів  жорстокого ставлення до 
дітей, приниження їх честі і гідності під  час освітнього процесу, удосконалення відносин у 
сфері протидії булінгу 
 
НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику  директора з виховної роботи Череватому В.В.: 
1.1. Затвердити  План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню), на 2021 -2022 навчальний рік (додаток ). 
1.2. Організувати просвітницьку роботу з педагогами закладу освіти  щодо  захисту 

дітей від усіх форм насильства та жорстокого поводження на 2021-2022 навчальний рік. 
2.Класним керівникам 1-9 класів,  педагогу – організатору  Пузирьовій Я.О.:  
2.1.Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії булінгу  на 2021 

-2022 навчальний рік. 
2.2.  Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, недбалого й 

жорстокого поводження з дітьми. 
2.3. Постійно  формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 

одного. 
2.4.Постійно уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 

гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 

mailto:n_pokrovka@ukr.net


2.5. Терміново інформувати адміністрацію закладу освіти про будь-які випадки 
неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 

3. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
 
Директор ​ ​ ​                                                            ​ І. Бородавка 
 
З наказом ознайомлені:​ ​ ​ ​ ​ ​                        
 
Череватий В.В., 
Куценко М.С., 
Кононенко О.М., 
Пузирьова Я.О., 
Дубровська І.С., 
Романченко О.В., 
Сергієнко О.В., 
Кононенко С.В., 
Халявін С.В.. 

 



 
Нижньопокровська гімназія 

Старобільської міської ради Луганської області 
вул. Чернишова, 1,  с. Нижньопокровка,  

Старобільський район, Луганська обл., Україна 92714,  
e-mail: n_pokrovka@ukr.net код ЄДРПОУ 23483633 

 
 
 

НАКАЗ 
03.09.2021                                           с. Нижньопокровка                           № 113-г           
 
Про затвердження Порядку подання та розгляду                                            
(з дотриманням  конфіденційності) заяв про випадки  
булінгу (цькування) та Порядку реагування на  
доведені випадки булінгу (цькування) в закладі 
на 2021 – 2022 навчальний  рік 

 
На виконання Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», листів Міністерства 
освіти і науки України від 29.12.2018 року №1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах 
освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству і булінгу» та від 
29.01.2019 року №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу(цькування)» від 18 грудня 2018 року №2657-VIII»та з метою удосконалення відносин 
у сфері протидії булінгу (цькування). 
 
НАКАЗУЮ 

 
1.​ Затвердити та ввести в дію на 2021 – 2022 навчальний рік: 
1.1.​ Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 

випадки булінгу (цькування) в закладі (Додаток 1). 
1.2.​ Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі (Додаток 

2). 
1.3.​ Зразок заяви про випадки булінгу (цькування) (Додаток 3). 
1.4.​ Форму Журналу реєстрації заяв про випадки булінгу (цькування) (Додаток 4). 
1.5.​ Форму Журналу реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) (Додаток 5). 
2.​ Оприлюднити даний наказ на офіційному веб-сайті закладу освіти. 
3.​ Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 
Директор ​ І. Бородавка  

 

mailto:n_pokrovka@ukr.net

